
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 01/» 03 2020 г. № 
г. Калининград 

О признании утратившим силу 
постановления администрации 
городского округа «Г ород 
Калининград» от 16.03.2017 № 376 
«Об утверждении 
Административного регламента 
администрации городского округа 
«Г ород Калининград» 
предоставления муниципальной 
услуги по приему заявлений, 
документов, а также постановке 
граждан на учет в качестве 
нуждающихся в предоставлении 
земельных участков для ведения 
садоводства» (в редакции 
постановлений от 26.01.2018 № 74, 
от 19.10.2018 № 1035) 

На основании Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении 
гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановления администрации городского округа «Город Калининград» от 
30.12.2019 № 1260 «Об утверждении результатов инвентаризации земельных 
участков на территориях существующих садоводческих обществ города 
Калининграда» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившим силу постановление администрации городского 
округа «Город Калининград» от 16.03.2017 № 376 «Об утверждении 
Административного регламента администрации городского округа «Город 
Калининград» предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, 



документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в 
предоставлении земельных участков для ведения садоводства» (в редакции 
постановлений от 26.01.2018 № 74, от 19.10.2018 № 1035). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии 
постановления в Правительство Калининградской области для внесения в 
региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и 
земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» 
Луконину А. А. 

Глава городского округа /f/*' 7 А.Н. Силанов 

Сластихина О.Ю. 
92-32-15 


